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lumi-Ag- acíatícA a fieuraltfíí llehi
odpomih od vší holcat! a tupostí ód A

a avalfi Vy" boru ý pro vmkuutff kul-hAVO-

i zlomeniny KekU vylěčení

pro nachlawd chřipku West v krku

amuj nřflžcřií 'AuH plíe 1'ocíty
tísnfi f prsou ](li'tA holeni hUvy A

Zubi

4 až & kapek v plné sklenici vody
vhorní kloktadlo pro nemoci

hnilí
Híva lí i ho vnitřně (i kapky ve

sklenici vody) je vleěiě pro křeěr

žaludku a Spatně zažívaní

Pravý přichází v balíěku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné
padélky
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CÍRKEV KATOLICKÁ JE V

KLATBĚ V MEXIKU
Z Tampica v Mexiku oznam u

je se pře Laredo Tcx dno 27

července — Nařízení omezující

pole působnosti katolické církve

bylo vydáno ve stála Nuevo Ix-o-

na zakladl "okccticko blaha mra

vnou! i a ítpravcdlnoMfí'' Antoni

(in Villarcalcm icuvenicrcm a ve

litelem vojsku Vyjulřil m tak

to:
"V životf nirMla církev byla

zkazononnýrn řínitelein v roztrž-kAc- h

a řtporeeh a docela zapomnS-l- a

na kv duchovní potdaní"
NcjdraHtifnřjňíiii bodem v naří-

zení jest bezn foru zákaz zpo-vřdrii-

VillfirciiM odfivívlmijn
tento zákaz tím že zpovědnice a

Nakrintie v Mexiku ntaly hi nebez-peří-

pro mraviiOHt

Nařízení obsahuje tato iiHtano-ven- í

pro katolická kostely a Sko-y- :

1 Všichni cizí katoličtí kořil a
jemíiti kteříkoli národnoMti budou

vyhnáni ze Htatti Nuovo Leon

2 Z OHtatních knfiží ti kteří ne-bud-

mocí dokázali že mi

politiky budou vypově-

zeni

3 Kostely budou hc otevírali o

SeHté hodinS ranní a zavírati o

jedné hodině odpoledni Obřady
konati bude dovoleno jenom tem

knéžím kteří mají k tomu povo-

lení
4 Zpovfor h zakazuje
5 Obeceiifitvu zakázáno jeat

vdtujtovati do nakrinti

6 Zvony kotelní budou zvoni-

li jenom tehdy budc-l- i to na osla-

vu země nebo vítězství

ptlru lsrev vnroiífl oliijfi kli ť

soudce Na progresivním líai

km l'ha V Kunci a A 1 Jto- -

rak za okr komisaře z 2 di

střik tu

Ze Stuart Nebr do Omahyl

SOUSTRAST

Tímto projevujeme hlubo-- 1

ce cítěnou naší noustrast p
Fr Langpaulovl

a celé jeho rodině
nad úmrtím jejích milované

dcery
Pavlíny Langpaulové
Poznali jsme její upřím-

nou a milou povahu a všich-

ni litujeme jejího mladého
života a pro vždy aí zachová-
me na ni mílou vzpomínku

Fr Kaplan a rodina
Joi Kaplan a rodina
Alb Kožíáek a rodina
Václav Kožílek a rodina

Ktuart Neb 20 ?er'ee 1914

C

Mkterě obřady nkení lyly
krítíovíny a Vilír#'I tvrdl fa
směřují v Mriíku k oslabení mra
vnosti a rhArAkťrU

VyAvětJuj( pak j hmitlvý
fa roomno aby kýly zavřeny ka- -

lolickě školy "protož jest to ftr j
větíf národní notnosl nby kýlo
vykořeněno zlo hned v zárodku
ii odstraněno vkhiť ncbezpěf
Mf-ř- f'

představuj" katolická vír
ke V ji je více politickou než na- -

oryanísací a tuk zají
slěn pokoj a budoucí pokrok ze

mě

KAtoIícké Ikoly byly jíž zavřeny
V HaltlIJo Han JOllís 'otol A Nu
CVO Lairdo

mrm prý tuh-M- se do ftpa
nělsloi

OMAHA
Pítkard zinkal propuitíní
IVank M l'íckarl dřívější

mrnsúv tajný a jeden z muíÁi

jenž byl najoiut dle jeho iivědc

ctví Joe Polcarem A "laíl
News'' podplatit místní úřední

ky a k prostopášností svéstí h:
fiy aby 1'olcar nabyl v politice
převahy byl iwiírčím soudcem

Britem dne 17 t m po předbéž- -

něm výslechu na obžalobu z po-

kusu podplatit John Lynehe
okresního komisaře propuštěn
ježto nebylo dostatečných důka-

zů k dístriktnímu soudu jej od

kázat -- - Pří této příležitostí
Lynch však se vyjádřil žo za

žádných okolností soudní spor s

Daily Nevs které takovým zpij
sobem jej napadly není ukončen

nýbrž bude nim dále v něm po-

kračováno "O tak špinavém

politickém boji jaký Daily News

proti mně zařídily jsem nikdy
dříve neslyšel" pravil Lynch —

"Jakého druhu jest muž který
se pokouší vystavili mne na pra-

nýř zničili mojí politickou a ob

chodní pověst sváděli moji Ženu
It prostopášnosti a každou sluš

nou osobnost ode mne odvrátili

jedině proto lis jsem hrál uvoji
úlohu přímě a znemožnil mu tak

úspěchu na moji veřejnou povést
loeílili"
V sobotu 1H( t m odbývalo se

přelíčeni a O Harisenem druhým
Ifcinihovým tajným kterýž opěl
míl z návodu dříve v 1'ickardově

případu jmenovaných podplatit!
některé městské úředníky Ježto

pak llatiscnovi bylo dokázáno že

ho urěitS pokoušel H U Wolfa

jednoho z inspektoru podplatit!
Hansen byl smírčím soudcem

llrittem odkázán k distriktnimu
soudu a pod zárukou 1KH) na
svobodu prozatímně propuštěn
Héliem přelíčeni Hansen svědčil
že prostřednictvím ílustafsona
ředitele v Kansas (Jity Humnový

agentury který nyní též byl
zatčen byl mu doručen Polca

rem sestavený seznam jmen mu
žu jež měl se pokusili zlákali !

přijmutí poplatku a mezi těmi
též jména čtyř žen jež Hansen o

pět nějakým způsobem měl své

stí k prostopášnosti Hurres prá
vnik lajného Nansena v obhajo
iě svého klienta vyjádřil pak
i že někdo má být i poslán do vě

eld Že by to lieliiěl být Hansen

jehož popisoval Kplše- - jako oběf

nežli viiiníka ve Mpiknuti nýbrž
mři by to býti redaktor který
jej k tomu ijcdnal a upotřebil
Byl to prý Polear který pravil
aby Wolfovi bylo dáno fliM) a

byl to W 1 Uurns který opět
řekl nikoliv Není to prý pri
Kým aby ujednaná oběť na ěiu

trpěla a íamétnHVttd který jt
upotřebil aby byl svobodně pri
pužtřu Přelíčeni toto bylo vel-

mi řrtjí tutt v a KÚttttnílo se jej
miioMvi lidu jrtkoi } uíttdiiiku
mejti nimil i mayor Daldmau

Budou moci pfUU voltti

Nejv)iU aoud v Mmuhead WU

liamMivé voli-biil- pilpudiS uvrátil

dilvřjši své roíhiMlimit a nárovi--

vy ttel pru! i volebnímu kmniafi
Mitoilifadiivt niHiiirk kterým
prU 4n dii4it4lit Vtbijli i ke HA

el'iiuil vl itilrtlilf u rrulritvrthl
p!oA 4 pivjje
innln teulu piipttd bvl luumlý

pthUmi vvvfKui kdl Mwllud
Volrblii kiMt(i4ř wb pfrl WH Wll

lite da i4kUdA le
WiUuina !t r u v rku a n

lnidd )w otAhkkým ttiitriii }rtiU
kiAti illuoi dtt Ainfuky pfl
j l iw výn ite m jukli ml4 diil
Uk j il A hí iuu bytu H ďt

ťttf jba tlM?oký Ut i vy 4

IMdt Ytdrbtti kuMUř uuU
rvU kMU4vl m V WlllUMtM

Um Avébo iii'¥ vykázal aěko
liv rev WÍII)ao v Douiřla okr#

no již pře 4) li t volil A VáVobefi

uh byl za občana uukvhit ježto
jeho otce byl nxturslísován kdŽ
mi byl je niftlým chlpe#'m
NVjvíšl soud n počátku aWiIasÍ
n volcbníoi komisařem a po iiěja
ký čas faké rozhodnutí fobo se

dfžVI což ale mnoho lieanází pfl
sololo starým osadníkům omaž

ským Mcřl iiikly nepovažovA
a notné sháněli se po přiUtolet
po občanských listech vých ofeft

I7Í iruh(m vínk projednáván
případu tobolo vrchní aouI pfl
vodo! své usnesení odvolal a př
těžní výnovéíf ohledně občansty
za poslaěífelnou pří retříslrován
uznal Výnos fenlo týká a sts
občanů v Omaze ježto volební k'

mísař během posledních í měsíců

množství voličům když nemohli
se občanskými listy svých oleů

proukázat re(řístraeí odepřel
líozsinlek nejvyssilio soudu mezi

jinými týká tu ovšem (t p Váe

Dureáit předsedy spol Pokroku
kterýž byl jednou členem aiátní

zákonodárný však v poslední do

bé nebylo mu léž registrovatí se

dovoleno I'an Bureš do této ze

mě přijel před W léty jako malé

dítě a jeho otec stal se občanem

když ješlě malým chlapcem byl
však v roce 1871 v Chicagském
ohni všecky tehdy rodinně listiny
jím shořely Přísežné doznáni p
Bureše volebnímu komisaři nijak

nepostačilo tvrdé lehdy že se

musí dříve pan Jltireš náležitými
ístinaiiií proukázat nežli bo

moci se necnai registrovat
Záhadná Atfelbo ktr& vyžádala

il tři lidické životy
Ve středu 15 t m pozdě večer

udála se na 21 a ÍNieífíc ul střel
ba pří kteréž Fred Hchrocdcr

ývalý městský radní jeho bratr
Peter z čím 1114 jíž 27 ul
William Uapp zaměstnanec pro
Hemíngton Typcwríter Co a v ě

1021 již 2'L ul bydlící utrjěli
tak vážných zranění Žo všichni

tři jim podlehli Hchroederové

nemocnici v Josefa zemřeli ve

čtvrtek ráno kdežto Itapp zemřel
nemocnící ten samý den
30 hod večer — Kdo vlastně

oaudnó výstřely vypálil jeat za--

i aIcdo rouškou tajemství ježto
Avédcctvi při výslechu různých o

sob značně si odporovala Kdežto

iapp před svým skonem udával
Žo dva Italové Tony a Joe Cala--

briové hrozné střelby se dojusti
li lidé ze sousedství kdo střelba
ho udála policii opít sdělili žo

Hehroedrové s Kappm dvě ho-

diny před nehodou již sedíco na
chodníku pivo popíjeli a mezi
sebou se hádali a jsou jisti že me- -

ti nimi potom roztržka nastala

ježto stálo hlasy jenom těch třech

bylo slyšeti Když však později
při výslechu pani liappová stále
na tom trvalo že manžel při do

1 ¥ Š é 1 i Ě

orem posuu veaomi ji sacni ze

dva Italové osudné rány % re vol
verfi vypálili a že sama několik
vteřin po řínu dva muže od místa
toho rychle vzdalovali se vidě
la což i též několik jiných ze

sousedství lidi potvrzovalo poli
cie Joe a Tony ('alubria zatkla a

později oba na záruku opět pro-pustil-
a

Při inkvestu před ko
ronerovou porotou přes CA) osob

bylo výslechu potlrobeiio Polici

posud vyšetřováním případu se

zabývá
302 kandidát ládaji o jmenování
Sobota lil t byla poslední delt

kdy mohli dáti kandidáti do nV'- -

pých úřadu jména svá zapsali K

přťd volbám jel se budou 1 rp-n- a

odbývat! jsou dány do pol

tlyř stran lístky Do samotného
úřhdu šerifa jetumi II kandidátu
o jmenováni fajlovalo Jedenáct
lnuiu přihlásilo se o lioiiiiuaei ilu

ufailu policejního noudea v (hun-- ř

A přcH tucet V Stmtli Oiiiae
Prftméině na kaldý ňřttl v !urf
la okresu připadttjl tři kaudoLt-t- ě

a republikánské a demokrati
ká strany IV I kandiilátA pro
itoinl pitmárid volby v lUma
Iaa okresu jest jedním $ pejvél
ileh námý v iUjhiáeh okresu V

prpírbbdiiA tétnéř fMilá jméit HA

rbiáliua l jinélia líánledujleUdt

krajrtitfti Na rvpuMikinském
lUlkti ~ Jobu Biittf Htiuth

(mthy ia jiueiiav&iit tla tUadu
erifa Huit lUwlka a okr
komiaaN i druhťlui distriktu —

Na dm lUtkm ank J AíHa

IA lUtovtdhai aidi J hlA 14

okr ktooUf í dUiri JuHti U4

ka Hiiutk Omaky ia kumir
distr (

K J Umrlottiet ia ihU
evjolku ihnidfít V rkiulk Uua#
Jt J ťauulkA ia MMtrlku

U) centová krabiěka u lěkérníkfi

AD RICHTER & CO
Washlnetoft Str lei York II r

7 Váechny katolíek' íkoly kte

t(s iiciipoHlccbnou vládních nafíze
s i 1

ni Ktran onnovy vvucoviicj a Kie- -

vť nebudou mít i v uříteUkm nb

ru i)rofenora který jcfaduoval na

(kolách veřejných jenž bude za

rovní vládním doblížitelcm aby
neMtalo m nic proti předpisům

H Každá iriiáení tohoto záko

na bude trestáno pokutou od

dol do500dol a vf zením od dvou
do čtyř meších anebo obojím

Vynvřtlujo dfivoly pro toto jod
náiií Víllareal pokropuje
"V zájmu obecnho blaha mra

vnosti a spravedlnosti stát Nuevo

Icoii omezí pole fiŮMobnosti kuto

lická církve která za svého trvá
ní docela zapomněla na své du

chovní poslání jediné to její prá
vo které mfižc moderní lidská

společnost uznati Církev vido-

vala se hlavně a výhradně politi-

ci' Aby zajistila" si svíij cíl spo- -

jovavala st vždycky s zpátecni-ckým- i

vládami a Namovláiici ba i

cizími vetřelci Ukázala se býlí
nesmiřitelnou ncpřítclkoii každé-

ho svobodnějšího hnutí a úspěchu
od první revoluce počínaje až do
revoluce nynější a proslavila w

vy ii ji směsnými exkomunikace
mi takových mužft jako byli lli-daltf- o

Juarez a Lcrdo d Teja-d- a

kteří bylí v Akutcčnosti nej-vétší-

dobrodinci vlasti a lidu

svdio
rolítické a klerikálnl vliuly

Porfiria Diaza a lluerty za nichž

mexický lid hrdinné vedl boje o

svobodu po mnoho lét byly pod-

porovány církvi která dávala své

požehnání za zločiny a korrupci
Ifueitovu a neustále pracovala y

podnítila mysli lidu proti věci

ni

J

húti
B v IIATWASD topwlJiUndnit %

llaeoa Mtbr +

sbyt dali pokJ svá nov vypapl

fl a slila vip h volkostf 40 i

PODĚKOVÁNÍ

My nížejmaní děkujeme
všem těm kdož naší draze
milovanou manželku a matku
KATEŘINU SLOSSAROVOU
v éas její nemocí navštívili
Dále děkujeme všem těm

kteří nám pří pohřbu byli ja- -

kýmkoliv způsobem nápo- -

mocní Krdeéné naše díky
platí všem dárcům květin a
věnců pak zpěvákům a ctě- -

ným spolkům řádu "Hlavín"
'A Cl II 1 a táboru "Ocra- -

nitím" Modern Woodmen of
America Koneěně děkujeme
všem těm kteří se pohřbu aCi-- I

chh! nili a naši drahou zesnu- -

Ion ku věěnému odpoěínku

doprovodili

Matouš Sloftiar manžel
Anežka '

Matilda a Peter

dítky
Comstock 2--

í ěervenee PJll

25c
8fto

oř aouga and iiutrumental mtulo 'fi

„''v
VAME JEDNOTLIVÍ! I'0 i!0e ANEB
POSTOU Me

KOLOVRAT -- pochod
EMANE -- poihod
LOUKA KELllNA-val- rlk

ČUI'R CHAAA - polka
HOLUBIČKA - vlfik
KDS DOMOV MOJ — a

HEJ HLOVANÉ!
TEN KRAmnY CAB-vat- řik

KAR IIAVUŮEK BOBOVHKÝ
řA KOLNIC UK -- pmh4
AVOBNĚ V l'RIUi- - puvhud
VlIOMlNKY NA MINULOBT

-- valčík
Vt JB MAU CHVILKA DO

PNU pubu4
HOJ VIIIOKU l ENTRt OKO

tn pk ku4

ruMil MLKJNEkl poikód
fEKA MUUStKA pokM4
IKLllNf HAjOV8 p4kU
WUřlKY MUXIKY-ptH- M

fO ATAIlUtAVNU-in4ttl- 4
NAtll LAAKA-MHk- u4

OMAHA NlKkAtXA

které máme na skladé:
Keai snad nlíaho co bjr tak myti nM vípruíllo a dom4tuot ipřlJetnniJo

Jko tpcv a hr n orgaa nebo piano Proto také Jest milo domovů kd by
ku vvemu obvlni varhany aneb pitno nemalí a abychom mnohým kraja-nftr- a

výbér ivlMte póknýtb a pokud možno nejvki popuUrnkh plnul a hu-
debních kuaú pro tanec a poslechnuti uinadnUl uvidíme sde aeinam hudabiiiu
které máme na uklade:
ALBUM CEBKÝCH rUvt — obaahujlcl 60 nejpopulérnějílch národnlťh

Planí beae alor Mo _ poMo4 W)C
BE8EDA — český n&rodul tanec e aluvy iOc — noitou
CEBKt TANEČNÍ VĚNEČEK iw„ _ „ 2
DVÉ SKLADBY PBO XLAVÍK I cyklu "Miniatury" op 1 KoAtál 2f0

aZŽí— --—

FWNB BEZE SLOV Mndelaaoha
ELECTRIC CLUB MAECJf
THE CAKINET-- A cbolia coilectlon
ALABAMA BOHE „ Cake Walk

NAíLEDUJlCl HUDEBNINY I'HODA
a KUBY KA fiOc

V ATUDANKY-piita- ft

VG XRUZANECH-pol- ka

fRODANA NEVĚSTA-poch- o4

MOJ JENÍČKU - poi hod

U SVONU-půl- ka

NA MARJÁNCE -- polka
NA ál A TO-- polka
AMEN ČEAKÝCU VALČlKO
NA ALU-po- lka

KDE fOTOK LUČINOUvalclA
KDYi JÁ UBfi AHMKMbo4
1 MEAlCKU vlťlk
KU V!T8XTVl~p4Kho4
HŘBITOVU -- valclk
VY HVfiXDIČKY-pik- u4

VEHNICKO MA-val- řik

Dba 18 řlina 1013 byl odhUn ntjvU( památník ivéu

Pomník vi Lipoko v ipo-mink- vi

"Bitvy národu1
kd přrl 1W l'ly pojrii4 Kvrip Airm&ila N'
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